
  

 

*23bs00147* 

 

 

Raadsbesluit 
 

 

volgnummer : 23.110 / 23bs00147 

datum raad : 7 november 2023 

agendapunt : 5 

onderwerp : Programmabegroting 2024 - 2027 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 september 2023, nr. 

23.109 / 23bs00148   

 

 

overwegende dat de jaarschijven 2024  tot en met 2027 jaarlijks structureel sluitend 

zijn 

 

 

gelet op de bepalingen in artikel 191 van de gemeentewet en de door de raad gestelde 

kaders in de Kadernota 2023  

 

 

b e s l u i t : 
 

 

1. De programmabegroting 2024 inclusief meerjarenbegroting 2025 - 2027 vast te 

stellen;  

2. Voor de uitvoering van de programmabegroting 2024, met een positief saldo van 

€ 105.000, het college van burgemeester en wethouders te autoriseren tot het 

doen van uitgaven en het innen van baten binnen de voor ieder programma 

beschikbaar gestelde budgetten voor lasten en baten; 

3. Voor de realisatie van het investeringsprogramma 2024 met een totaal 

investeringsbudget van € 29.141.000 het college van burgemeester en wethouders 

te autoriseren tot het doen van uitgaven en innen van baten binnen het voor iedere 

investering beschikbaar gestelde investeringsbudget. 

 

 

Aanvullende beslispunten bij amendementen: 
 

 

4. Het onderzoek [red. naar de mogelijkheden om de Burgemeester van Hoofflaan 

autoluw te maken] op te schorten en de uitkomst Masterplan Citycentrum af te 

wachten alvorens te overwegen een onderzoek door te laten gaan. 

5. a. Een eenmalige subsidie van maximaal € 24.000,- beschikbaar te stellen uit de 

algemene reserve aan de Veldhovense voedselbank. 

b. Bij de subsidieverstrekking opnieuw de voorwaarde op te nemen dat het een 

eenmalige subsidie betreft en verdere financiering een verantwoordelijkheid van de 

voedselbank zelf is. 



 

2 / 2 

6. a. Het budget voor de startersleningen weer opnieuw aangevuld wordt tot het 

oorspronkelijke startbedrag van 2 miljoen euro. 

b. Te onderzoeken of er behoefte is om het maximale leenbedrag bijvoorbeeld te 

verhogen van €35.000,00 naar €40.000,00. 
 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 7 november 2023 

 

 

 

 

 

 

 

N.A. Hoogerbrug-van de Ven M.J.A. Delhez 

griffier voorzitter 

 

   

   


	Raadsbesluit

